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ACTA DE ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION Y DE OFERTAS TECNICAS

LICITACION PUBLICA N° 001-2023-MPA/CS-LP-PRIMERA CONVOCATORIA

“ADQUISICION DE SUMINISTRO DE INSUMOS PARA EL PROGRAMA DE VASO DE LECHE
DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ATALAYA PERIODO 2023”

En el ambiente de la Sub Gerencia de Abastecimiento y Servicios Auxiliares de la Municipalidad Provincial de
Atalaya, ubicado en la Calle Rioja N° 659, Provincia de Atalaya y Departamento de Ucayali; siendo las 8:30
horas del dia 02 de Mayo de 2023, se retinen los miembros del Comité de Seleccién designados mediante
RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° 019-2023- MPA/GAF, de fecha 20 de marzo del 2023, en uso de sus
competencias acorde al Articulo 43° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado aprobado
mediante D.S. N° 344-2018-EF; quienes se encargaran de la preparacion, conduccion, realizacién y hasta la
culminacién del procedimiento de seleccién: LICITACION PUBLICA N° 001-2023-MPA/CS-LP-PRIMERA
— CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la “ADQUISICION DE SUMINISTRO DE INSUMOS

7l #2~PARA EL PROGRAMA DE VASO DE LECHE DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ATALAYA

\ ¥ F_'_ERIODO 2023”, el mismo que est4 integrado por las siguientes personas:

) e BACH/ADM. JACQUELINE TANG GASLA PRESIDENTE SUPLENTE
) e LIC. RAFAEL QUINONES RAMOS 1ER MIEMBRO TITULAR
Lt e CPC.SANTIAGO SALAZAR PEREZ 2DO MIEMBRO TITULAR

50/1 » Se verifico el registro de participantes en la Plataforma de SEACE, siendo los siguientes:

COM'/-DEé "|! Proveedor con

2 SFF.CI0N /- /1 5 10001155534  CABRERA HUARCAYA FROYLAK ROSARIO 0G/4N8 Vi 03/04/2023 10001155534
{'/‘-'-A!“A\('?’;/iz :'l;m'm MBI AGROINDUSTRIA AMAZONAS SAC 15/04/203 Vil 15/04/2023 20352372810
/ | 3 :::“d"""" 254137654 COMERCIALIZADORA RICOLAC SALC, DIGAB  Viide DYOG/N 54113765
} ' :;'cmm" 600093208 mmﬁmxmmmnmmw D/ Vilide 040472023 20600093208

5 :l;’cm‘i"“’" 2600229827 EMPRESA NIVARIA GROUP SA.C BIOWB  Vilide BJ03/2003 20600229877

6 ::;m"m" 20603658206 LA TIENDA AMAZONICA SAL, B/4UB Vil 16/04/2023 20603658206

| 7 mmm" 20606992063 NULTISERVICIOS TECHTELRL /04208 Vilido 16/04/2023 20606992263

e Asimismo, se verifico la presentacion de ofertas en la plataforma del SEACE, siendo:

%1 20600229827  EMPRESA NIVARTAGROUPSAC  27/04/20B 233443 20600229827 /04103 13:35:46 Eaviado
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e Acto seguido se procedio a la apertura e impresién de la oferta, para la respectiva admision,
calificacion, evaluacion y el otorgamiento de la buena pro de corresponder.

ADMISION DE LA OFERTA ITEM PAQUETE UNICO

De la revision de la oferta, referente a la documentacion de presentacion obligatoria (paginas 16 al 18) de las
bases integradas se tiene lo siguiente:

RAZON SOCIAL I POSTOR
ANEXO Y DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA ( -
(PAGINA 16 AL 18 DE LAS BASES INTEGRADAS) EMPRESA NIVARIA
g | GROUP S.A.C.
\ ;;) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) St CUMPLE (FOLIO 4)

o

). 5;5) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
4

1 En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del

representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

. S| CUMPLE (FOLIO 6-9
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o ( )

‘Hdocumento analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por

jpbrsona natural, del apoderado o mandatario, segln corresponda.

W..)

LA ':'.c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del S| CUMPLE (FOLIO 11)
== Reglamento. (Anexo N° 2)
Rl

4':
|'§|r 2&')““"‘5#[30 ,d Declaracién jurada de cumplimiento del expediente técnico, segin el SI CUMPLE (FOLIO 13)
meral 3.1 del Capitulo |1l de la presente seccion. (Anexo N° 3).
"Copia del Cgrtlﬁcado de fumigacién de Plar)t’a Yy sus S| CUMPLE (FOLIO 15-34)
Almacenes, vigente a la fecha de presentacion de la
propuesta
Declaracién jurada de vida Gtil de los productos ofertados, la SI CUMPLE (FOLIO 36)

que no podra ser menor de (03) meses a partir de la fecha
de recepcion del producto en los almacenes de la entidad.
o FILA1Y 2.

Declaracién Jurada o certificado de resultados de valores SI CUMPLE (FOLIO 37-39)
fisico quimico, microbiolégico y organoléptico. FILA1Y 2.

Declaracién jurada de tener implementado y aplicacién del g

Plan Para La Vigilancia, Prevencion y Control de la Salud de St CUMPLE (FOLIO 40-62)
los Trabajadores con riesgo de exposicidon a SARS-CoV-2
aplicando RM 031-2023-MINSA o normativa vigente del
MINSA (adjuntar plan para la vigilancia, prevencién y control
de la salud de los trabajadores con riesgo de exposicion a
SARS-CoV-2 aprobado por el comité o supervisor de
Seguridad y Salud en el Trabajo) para el caso de la FILA 2.

Copia simple del Registro Sanitario vigente del producto
ofertado, expedido por la Direccion General de Salud
Ambiental e Inocuidad Alimentaria — DIGESA, segln los
articulos 102 y 105 del Decreto Supremo N° 007-98-SA, que
aprueba el Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario
de Alimentos y Bebidas y sus modificatorias. (Para el caso
de alimentos elaborados industriaimente Fila 1 y 2).

S| CUMPLE (FOLIO 63-67)
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Copia simple del Certificado de Validacion Técnica Oficial
del Plan HACCP vigente o Resolucién Directoral que la
otorga, emitida por la Direccién General de Salud Ambiental
e Inocuidad Alimentaria — DIGESA, a nombre del fabricante,
de conformidad con el articulo 58-A del Reglamento sobre
Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos y Bebidas,
aprobado por Decreto Supremo N°007-98-SA, modificado SI CUMPLE (FOLIO 68-79)
por Decreto Supremo N°004-2014-SA y conforme la
Resolucién Ministerial N° 449-2006/MINSA, que aprueba la
“Norma Sanitaria para la Aplicacidon del Sistema HACCP en
. la Fabrica de Alimentos y Bebidas’. (Para el caso de
% alimentos elaborados industrialmente).

SI CUMPLE (FOLIO 81)

i ——

-|/€) Declaracién jurada de plazo de ejecucién de la obra. (Anexo N° 4)

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
_consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio coman y las

obhgacnones a las que se compromete cada uno de los integrantes del NO CORRESPONDE
- ‘consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
-{Anexo N° 5)

/

g) El precio de la oferta en [SOLES] anexo 086. SI CUMPLE (FOLIO 83)

RESULTADO ADMITIDO

eoE Q)
ECCION £l Comité de seleccion por unanimidad ADMITE la OFERTA de la EMPRESA NIVARIA GROUP S.A. C.,

ST _procediéndose a la ETAPA DE EVALUACION, en aplicacion del Articulo 74° del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado

/
/ EVALUACION DE LA OFERTA ITEM PAQUETE UNICO
Se procede a la revision del factor de evaluacién, siendo el resultado Io siguiente:
N° I| Postor Ruc A) precio Mejoras a las Especificaciones Técnicas Total
Monto Puntaje | Valores Condiciones Porcentaje de | Preferencia de | Integridad
Nutricionales | de Componentes | los en la
Procesamiento | Nacionales Consumidores | Contratacién
Beneficiarios Publica
Puntaje
1 | EMPRESA | 20600229827 | 695,322.90 50 12 4 10 17 3 96
NIVARIA
GROUP
| S.A.C. : '
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REQUISITOS DE CALIFICACION

El presidente declaro instalado este acto, actuando en aplicacion del Articulo 75° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del estado, Verificdndose la documentacion presentada por la EMPRESA NIVARIA GROUP
S.A.C., con Ruc N°20600229827, la misma que el resultado es el siguiente:

DESCRIPCION POSTOR RESULTADO

EMPRESA NIVARIA GROUP S.A.C.

MEZCLA DE HARINAS INSTANTANEAS
(ARROZ, AVENA, SOYA) Y PLATANO
DESHIDRATADO EN POLVO AZUCARADO,
ENRIQUECIDOS CON VITAMINAS Y
MINERALES, CON SABOR A VAINILLA Y
LECHE EVAPORADA ENTERA X 410 GR.

I. Copia Certificado de CALIFICA

Validacién Técnica S| CUMPLE (FOLIO 68-79)
Oficial del Plan
HACCP (vigente)

Il. Copia Registro SI CUMPLE (FOLIO 68-79) CALIFICA

Sanitario  vigente
del producto
ofertado

Experiencia del Postor | Se identifico que en la experiencia del Postor en la Subsanacion de las
en la Especialidad Especialidad segin el orden de sus contratos Ofertas
N°10,11 y 12, no cuenta con Certificado de
conformidad y/o porcentaje de participacion como
consorciado.

Asimismo, no adjunta el Contrato 10 y 12 en la
documentacion de presentacién obligatoria para
acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a 17640,962.04(UN MILLON
SEISCIENTOS CUARENTA MIL
NOVECIENTOS SESENTA Y DOS CON 04/100
SOLES), veces del valor estimado, por la venta
de bienes iguales o similares al objeto de la
convocatoria.

De la revision a la Oferta presentada por el postor EMPRESA NIVARIA GROUP S.A.C,, con Ruc
N°20600229827, se observa que presentan errores materiales subsanables, por lo que en aplicacion del
literal f), del numeral 60.2 del articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado aprobado
mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF, el Comité decide otorgar el plazo de dos (02) dia habiles para
la subsanacién correspondiente en forma electranica a través del SEACE, hasta el dia Jueves 04/05/2023,
asi mismo se POSTERGA, el cronograma del procedimiento de seleccion correspondiente en el Sistema
Electrénico de las Contrataciones del Estado SEACE, la etapa de Calificacion y Otorgamiento de la Buena
Pro para el dia Viernes 05 de Mayo del 2023. A horas: 8.30 am.

Siendo las 11.50 Horas del dia 02 de Mayo del 2023, se da por concluido el acto de la Buena pro, firmando
en sefial de conformidad los presentes. ™
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LIC-RAFAEL QUINONES RAMOS ‘Bach/Adm. JAbQUELmE TANG GASLA CPC. S&NTIAGO SALAZAR PEREZ
rimer Miembro Titular Presidente Suplente S/egundo Miembro Titular
7 Comité del Seleccion Comité de Seleccion / Comité de Seleccién
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Siendo las 8:30 horas del dia Viernes 05 de mayo del afio 2023, en la oficina de la Sub Gerencia
de Abastecimiento y Servicios Auxiliares de la Municipalidad Provincial de Atalaya, ubicado en la
calle Rioja N° 659, de la ciudad de Atalaya, se continua después de postergado por razones de
SUBSANACION DE OFERTAS DE LOS POSTORES en la etapa de, calificacién y otorgamiento
de la Buena Pro del Procedimiento de Seleccién de la LICITACION PUBLICA N° 001-2023-
MPA/CS-LP-PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la “ADQUISICION
DE SUMINISTRO DE INSUMOS PARA EL PROGRAMA DE VASO DE LECHE DE LA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ATALAYA PERIODO 2023, estando presentes en su calidad
de miembros del Comité de Seleccion el Lic. Cecilia Chujutalli Mego (Presidente Titular), Lic.
Rafael Quifiones Ramos (Primer miembro titular) y C.P.C. Santiago Salazar Pérez (Segundo
miembro titular), designados mediante Resolucién Administrativa N°019-2023-MPA/GAF, de
fecha 20-03-2023, proceden al acto privado de evaluacion de los documentos de
no oo Presentacion obligatoria de las ofertas presentadas por los postores, siendo el resultado lo
o) siguiente:

v EMPRESA NIVARIA GROUP S.A.C. Subsano la oferta, conforme al pantallazo
que se indica:

Presentacion de Subsamacion

Fecha Presentacion 04/05/2023
- Usuario quien subsan 20600229827

Feha y Hora Subsanaciin 04/05/2013 22:32:36 PH

Detalle de archivos de subsanacidn de oferta

1 (Requisitos de Calificacion_pagenumber.pdf KB) pdf 81196943 E/;i

De la Revisién a los documentos subsanados por el Postor EMPRESA NIVARIA GROUP S.A.C,
se tiene lo siguiente:

REQUISITOS DE CALIFICACION

El presidente declaro instalado este acto, actuando en aplicacion del Articulo 75° del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del estado, Verificandose la documentacién presentada por la
EMPRESA NIVARIA GROUP S.A.C., con Ruc N°20600229827, la misma que el resultado es el
siguiente:
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DESCRIPCION POSTOR RESULTADO
\ EMPRESA NIVARIA GROUP S.A.C.
MEZCLA DE HARINAS INSTANTANEAS
(ARROZ, AVENA, SOYA) Y PLATANO
DESHIDRATADO EN POLVO AZUCARADO,
ENRIQUECIDOS CON VITAMINAS Y
MINERALES, CON SABOR A VAINILLA Y
. LECHE EVAPORADA ENTERA X 410 GR.
M. Copia CALIFICA
Certificado de St CUMPLE (FOLIO 68-79)
Validacién Técnica
Oficial del Plan
HACCP (vigente)
IV. Copia Registro St CUMPLE (FOLIO 68-79) CALIFICA
Sanitario  vigente
del producto
ofertado
Experiencia del Postor S/1°990,846.47 CALIFICA
| en la Especialidad |

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
El Comité de Seleccion por unanimidad otorga la Buena Pro al postor EMPRESA NIVARIA
GROUP S.A.C. (RUC N° 20600229827), por el monto de S/. 695,322.90 (Seiscientos Noventa y
Cinco Mil Trescientos Veintidés con 90/100 Soles), exonerado del IGV, indicando que se
debera realizar fiscalizacion posterior a la oferta presentada en aplicacion del numeral 64.6
Articulo 64 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Siendo las 10:00 horas, del dia 05 de mayo del afio 2023, se da por concluido el acto de Buena
Pro, firmando en sefial de conformidad los presentes.
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LIC. RAFAEL QUINONES RAMOS
“Primgr Miembro Titular

Conmité del Seleccién

LIC. CECILIA_\ CHUJUTALLI MEGO
Presidente Titulat
Comité de Seleccién
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CPC. SANTIAGO SALAZAR PEREZ

Segundo Miembro Titular
omité de Seleccién
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